
ORTIZ MENDOZA INES
6.6 kW 25 de Octubre de 2024

PDBT 563210600480

668 kWh $ 2,951

12 1,720 kWh $126

95.73 % BIMESTRE $ 2,825

$17,708.00 MXN $754.00 MXN $16,955.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

8.0 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2 $ 47,297.15

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.5 %



Propuesta 1 25 de Octubre de 2024 9 de Noviembre de 2024

20240061

ORTIZ MENDOZA INES  

12 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

12 Aluminext (Estructura Lámina )

12 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 157,657.16

IVA $ 25,225.15

TOTAL (MXN) $ 182,882.31

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 17,708.00 $ 754.00 $ 47,297.15 $ 16,955.00 $ 64,252.15 $ -118,630.16

2 $ 18,239.24 $ 776.62 $ 0.00 $ 17,463.65 $ 17,463.65 $ -101,166.51

3 $ 18,786.42 $ 799.92 $ 0.00 $ 17,987.56 $ 17,987.56 $ -83,178.95

4 $ 19,350.01 $ 823.92 $ 0.00 $ 18,527.19 $ 18,527.19 $ -64,651.76

5 $ 19,930.51 $ 848.63 $ 0.00 $ 19,083.00 $ 19,083.00 $ -45,568.76

6 $ 20,528.43 $ 874.09 $ 0.00 $ 19,655.49 $ 19,655.49 $ -25,913.27

7 $ 21,144.28 $ 900.32 $ 0.00 $ 20,245.16 $ 20,245.16 $ -5,668.11

8 $ 21,778.61 $ 927.32 $ 0.00 $ 20,852.51 $ 20,852.51 $ 15,184.40

9 $ 22,431.96 $ 955.14 $ 0.00 $ 21,478.09 $ 21,478.09 $ 36,662.49

10 $ 23,104.92 $ 983.80 $ 0.00 $ 22,122.43 $ 22,122.43 $ 58,784.92

11 $ 23,798.07 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 22,786.10 $ 22,786.10 $ 81,571.02

12 $ 24,512.01 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 23,469.69 $ 23,469.69 $ 105,040.70

13 $ 25,247.37 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 24,173.78 $ 24,173.78 $ 129,214.48

14 $ 26,004.79 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 24,898.99 $ 24,898.99 $ 154,113.47

15 $ 26,784.94 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 25,645.96 $ 25,645.96 $ 179,759.43

16 $ 27,588.49 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 26,415.34 $ 26,415.34 $ 206,174.76

17 $ 28,416.14 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 27,207.80 $ 27,207.80 $ 233,382.56

18 $ 29,268.63 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 28,024.03 $ 28,024.03 $ 261,406.59

19 $ 30,146.68 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 28,864.75 $ 28,864.75 $ 290,271.35

20 $ 31,051.09 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 29,730.70 $ 29,730.70 $ 320,002.04

21 $ 31,982.62 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 30,622.62 $ 30,622.62 $ 350,624.66

22 $ 32,942.10 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 31,541.29 $ 31,541.29 $ 382,165.95

23 $ 33,930.36 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 32,487.53 $ 32,487.53 $ 414,653.49

24 $ 34,948.27 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 33,462.16 $ 33,462.16 $ 448,115.64

25 $ 35,996.72 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 34,466.02 $ 34,466.02 $ 482,581.67

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,899.5 2,037.2 1,817.7 1,704.6 1,601.1 1,877.1

Consumo actual 752.0 794.0 657.0 604.0 608.0 592.0
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